
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Pržno

Pržno 201, 739 11 Pržno
tel.č.: 558 661 615 | e-mail: urad@przno.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 3/2022-2026 Zastupitelstva obce Pržno

konané dne 14. 12. 2022 v Občanské centrum Pržno, Pržno 201 od 17:30 hod.

1a/3/2022 Zastupitelstvo obce Pržno určuje zapisovatelkou jednání paní Danielu Švastovou

1b/3/2022 Zastupitelstvo obce Pržno volí návrhovou komisi ve složení Jarmila Gnidová, Radomil Jaroš,
Jiří Matýsek

1c/3/2022 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje navržený program jednání.

2a/3/2022 Zastupitelstvo obce Pržno vydává Obecně závaznou vyhlášku  o místním poplatku ze psů.

2b/3/2022 Zastupitelstvo obce Pržno vydává Obecně závaznou vyhlášku  o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství.

3/3/2022 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje vyplacení mimořádné odměny starostovi obce p. Petru
Blokšovi v souladu s § 76 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění, a to ve výši
dvojnásobku měsíční odměny, která náleží za výkon funkce starosty.  Odůvodnění mimořádné
odměny starostovi:   

1. Celoroční aktivní účast na přípravě projektu odkanalizování obce – komplexní agenda
organizace  uzavírání  smluvních  vztahů,  jednání  s  provozovateli  sítí,  úzká  spolupráce
s projekční kanceláří                                           

2. Včasné dokončení investiční akce – terminál, díky kterému se podařilo úspěšně obnovit
dopravní obslužnost a ukončit výluky v autobusové dopravě v nejkratších možných lhůtách.   
                                         

 3. Úspěšné dokončení výstavby místní komunikace 28c ve vztahu k dotačnímu titulu MMR, a
to i přes probíhající spory se zhotovitelem                                                                                 
                                               

4.  Optimalizace  odpadového  hospodářství  -  hledá  nejvhodnější  spravedlivý  způsob
stanovení místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství jak pro obec, tak
i pro občany                                           

5.  Komplexní  administrativní  podpora  spolků  při  zajišťování  finančních  prostředků
z dotačních zdrojů. Následná administrace projektů.                                                                 
                                                                 

6. Aktivní přístup při zajišťování sponzorských a finančních prostředků z různých zdrojů         
                           

7. Zpracování návrhu rozpočtu na rok 2023                                                                               
                               

8. Zpracování návrhu Střednědobého rozpočtového výhledu na roky 2024 - 2029

4/3/2022 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje stočné pro rok 2023 ve výši 10 Kč/m3.

5a/3/2022 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Rozpočet Základní školy a Mateřské školy, okres Frýdek-
Místek, p.o. na rok 2023, a to ve výnosech i nákladech 13.830.000,- Kč, z toho neinvestiční
příspěvek zřizovatele na provoz činí 2,67 mil. Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

5b/3/2022 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a Mateřské
školy, okres Frýdek-Místek, p.o. na roky 2024-2025.

5c/3/2022 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Odpisový plán Základní školy a Mateřské školy, okres
Frýdek-Místek, p.o. na rok 2023.

5d/3/2022 Zastupite lstvo  obce  Pržno  schvaluje  Rozpočet  obce  Pržno  na  rok  2023
v příjmech 30.682.800,- Kč, ve výdajích 41.656.800,- Kč, Tř. 8 financování  10.974.000,-Kč.

5e/3/2022 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na období 2024 - 2029.

5f/3/2022 Zastupitelstvo  obce  Pržno  pověřuje  starostu  k  provedení  případného  nezbytného
rozpočtového opatření  s tím, že zastupitelstvo bude s tímto opatřením seznámeno na prvním
zasedání v roce 2023.

6a/3/2022 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Smlouvu o poskytování knihovnických  a informačních
služeb v roce 2023 mezi Kulturním centrem Frýdlant n. Ostravicí, p.o. a Obcí Pržno za částku
139.500,- Kč.

6b/3/2022 Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  č.  S/61/5003664/80/2016
na zajištění odstranění objemného odpadu a nebezpečného odpadu.

6c/3/2022 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje  Smlouvu o  poskytnutí  příspěvku na rok 2023 mezi
Střediskem sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí a Obcí Pržno ve výši 91.933,-Kč.

7/3/2022 Zastupitelstvo obce Pržno ukládá Kontrolnímu výboru zpracovat Jednací řád zastupitelstva

Petr Blokša
starosta  obce


